loci ordinario aut quocumque alio iudice,

etiani delegato ac facultate quacumque

fungente, verificare non debere, nec ob id

viribus carere, aul per obrcptionem obten-

las; nec minus dictum Rodericum ad ve-

rilìcandum praemissa teneri, minusque,

.'^ub quibuscumque, similium vel dissi-

miliuni, graliarum, tam per nosquam Ro-

manos Pontifìc,;s successoi'csnostros, quo-

modolibet ac cum quibusvis, etiam dero-

gatoriarum derogaloriis aliisquc efficacio-

ribus et insolitis clausulis, irrilantibusque

et aliis decretis prò tempore factis, quo-

nimcumquetenorum exislant, includi, sed

illis non obstanlibus, in siiis robore, vi-

gore et efficacia persistere, et quoties illae

emanabunl, tolies in prislinuni et validis-

simum slalum reslitutas et plenarie rein-

tegralas, et sub dala per dictum Rodericum

et pro tempore existentem maiorem nun-

cupatum confralrem dicli bospitalis Gra-

nalensis eligenda, de novo conccssas esse,

et ita incommutabilis voluntatis et inten-

tionis nostrae esse. Sicque per quoscum-

que iudices et commissarios, quavis au-

ctorilate fungentes, subbila eis et eorum

cuilibet quavis alileriudicandi elinterpre-

tandi facultate et auctorilate, indicar! et

definiri debere; ac irrilum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentar!.

§ 8. Quocirca veneralùlibus fratribus K.ecuioioi

nostris archiepiscopo Grauatens! ac Ame-
'

rino et Gordubensi episcopis, per aposto-

lica sciipla mandamus qiiatenus ipsi ve!

duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes lilleras et in eis con-

tenta quaccumque, ubi et quando opus

fucrii, ac quoties prò parte dicli Roderici

seu maioris nuncupati pio lempore exi-

stentis ipsius bospitalis (lianalensis con-

fratris l'uerint requisiti, solemniter publi-

canles , illisque in praiMuih^sis efiìcacis
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Conlraiii:

omnibus derO'

f;al.

dcfcnsionis praesidio assistcnles, facianl

aucloritate nostra praedicta Rodcricum el

prò tempore cxistcnlem maiorcm niincii-

palunialiosquc confralrcs [)racdiclos, piae-

missis omnibus et singulis, iuxla praescn-

lium contincntiam et tenorem, pacificc

fruì et gaudere ; non permitlcnles eos

seu corum qucmlibet a quoquam quo-

modolibet indebite molestari, perturbari

ani inquietari. Contradiclores quoslibct et

rebelles ac pracmissis non parente* per

censuras et poenas ccclesiasticas aliaqne

opportuna iuris remedia, appeUationcpost-

posita, compescendo; ac legilimis super

hishabcndis servatisprocessibus, illoscen-

surasetpoenas ipsas incurrisse declarando,

necnon eas etiara iteratis vicibus aggra-

vando; invocato etiam ad hoc, si opus fue-

rit, auxiUo brachii saecularis.

§ 9. Non obstantibus fclicis recordatio-

nis Bonifacii Papae odavi, praedccessoris

nostri, de una, et concilii generalis de

duabusdiaetis, dummodo quis, vigore prai-

sentium, ultra tresdiaetas ad iudicium non

Irabatur, ac aliis quibusvis apostolicis nec-

non, in provincialibusetsynodabbuscouci-

liis edilis, generalibus vel speciaHbus con-

stitulionibus et ordinalionibus; ac, eliam

iuramenlo , confirraalione apostolica vel

quavis fnmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus; privilegiis quoque, in-

dultis etlittcris apostolicis, quibusvis Ordi-

nibus et locis illorumque superioribus ac

personis, sub quibuscumque tcnoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, etiam motu proprio et ex certa

scientia ac de apostolicac potestatis pleni-

tudine, in contrarium forsan quoniodoli-

bet conccssis, confìrmatis et innovatis;

quibus omnibus, etiam si de illis eorum-

que lotis tenoribus specialis, specifica

et expressa mentio seu quaevis alia ex-

pressio babenda aul aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, eisdem prae-

sentibus prò sufficienler expressis haben-

tes, illis alias in suo roborepermansuris,

bac vice dumtaxat, specialiter et expresse

dcrogarnus, contrariis quibuscumque; aul

si aliquibus, communiter voi divisim, ab

eadcm sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas, non facienlcs plc-

nam et expressam ac de verino ad veibum

de indulto huiusmodi mentionem.

Nulli ei'go eie.

Datum Romae apud S. Pelrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quiu-

gentesimo septuagesimo secundo, kalendis

ianuarii, ponlificalus noslri anno vi.

iJnl. die 1 ian. 1572, ponti!', anno vi.

ccxv.

Inrisdìclio et facuUaiesS. lì. E. canlinalis

prolccloris ci iudicis causarnm confra-

lernitdUs Anminciationis B. Mariae

Virginio, in ecclesia siipra Mincrvam

de Urbe dudiim inslilutac, ad mismihi-

libìis puellis dotes elairiicndas, pupillus-

(jHC et egenos sublevandos.

Pins Papa V, moto proprio, etc.

Cum, sicul accepiraus , confraternitas cms» iium^

seu societas sub invocatione Annunciatio-
'"'»*"'""°"'~

nis B. Mariae Virginis, in ecclesia domus

eiusdem B. Mariae supra Minervam de

Urbe, eiusquc priores, custodes, olTiciales

et confratres, ob lites, quaestiones, contro-

versias civilcs, criminales, profanas, spi-

ritnales, meras et mixtas infra confratcr-

nitatem seii societatem eiusque priores
,

administratores, gubcrnatores ac deputa-

tos huiusmodi, per diversa Urbis tribunalia

litigare, occasione locationum, censuum,

donationum, baereditatum, legatorum, do-

tium et diversarum aliartun rerum eius-

dem, lam agendo quam defendendo, prò

ipsiusconfralernitatisseu societatisiuribus

defendendis, iugiler implicala exislat, ex
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(Iniifr.Tleiui-

lalis pioiiim 0-

peiiKi» enarra-

lio.

quo saepissirac qiiani [iliuiina damila et

inleiesscpatialur, ac inipensa litis valorcni

rei, de (|ua ex lcinpun! ai;itiii', sacpenu-

iiieio cxuperet.

§ 1. Nos, confraternilalem seii socicta-

leni piacdictam, in qua piissiina caiilalis

el miscricordiac opera, tam pauperibus et

miscrabilibus pucllis aiinualiin doles clai-

giendo, quam aliis pupillis, viduis et cge-

nis sublovandis, missisque ci aliis divinis

olllciis in sua cappella ibi fondala diclini

celebrandis, in divini Numinis obsequium,

sanctacquc Matris Ecclcsiac exallalioncm

exerccrc noscimtur, quantum ciini Deo

possumus, sublevare volentes.

§ 3. Motu simili et ex certa nostra scientia

hnisiiiciio iu.ii- au ile apostolicae polcslalis plenitudine,
cis ci. coilfra- ',.

. .

iciiiiiaiis co- venerabili fratri nostro Alexandre cpiscojio

neseius causas lusculano Cardinali de l'arncsio nuncu-
cum (acuitale

j,.^,^^ g j. j^ vicecancellaiio, nunc et prò

tempore conlValcrnilalis scu societatis bu-

iusniodi exislenli proteclori, omnes et sin-

gulas causas^ quaestiones, lites et contro-

versias inter dictam conlìaternitalcin scu

societateiii sive ciusdein dilecloslllios prio"

res, custodes, officialcs et ministros el

quascumque alias persona?, cuiuscumquc

gradus, ordinis, dignilalis, condilionis et

prrtieminentiae exi^lenles, etiam cardina-

lalus dignitate fulgenlcs, universitates, so-

cietates, congregationes , iiionasteria aut

alia loca pia huiusmodi, eliam si corani

S. R. E. camerario, clcricis et praesiden-

tibus Gamerae Apostolicae , et eiusdem

Camerae causaruin auditore generali, ncc-

non vicario; gubernalorc ac senatore Urbis

praedictae, illorumque locatenentibus, col-

lateralibus et iudicibus, ac dictac Urbis

caiisarnm appellationuin capitaneo, et sa-

cri l*alalii (^liam causariim audiloribus,

et eiusdem S. R. E. cardinalibus, aliisque

iudicibus ordinariis seu delegatis liuc\is-

que motas
,
pcndentes et quomodolibet

inovendas, de et super quibuscumquo lo-

calionibus, vcnditionibus,lcgatis, fideiconi-

missis, testamenlis, haeredilalibus ac illa-

runidiscussionibus, alquc quorumcumquc
iuriuni et acliomim ccssionibus, aliis(iuc

inter vivos contraclibus, ctiam vigore obli-

gationis in forma Camerae executionibus,

revocationibus , bonis rcbusque, iuribus

et aclionibus ad conlVatcrnitatcni seu so-

cictatem praci'alam eiustpu; priorcs, custo-

des, gubernatores, administratores,' oHicia-

les etdeputatos, niinislros, eoruni(|ue lilis

consortcs, tani coniiinclim quam divisim

ac tam passive quam active,concernenlibus,

spectantilms el iierlincntibns ad confra-

lernilatcm scu socielalem ipsam, in (pia-

cunique inslanlia, quorum omnium el

singulorum slalum el melila, necnon iu-

dicum et collitiganlium nomina et cogno-

mina ac qualilales ceteraciiie ctiam de

necessitate cxprimenda prò cxpressis lia-

bentes, in statu et Icrminis, in (piibus

nunc !reperiunliir , liaiuui bcric ad nos

advocanles, illnsquc omnes et siiigiilas, mo-
tas et pendentes, ac quam et (pias coiifra-

lernitas seu socielas, priorcs, gubernato-

res, ofTiciales, administratores el deputali,

necnon pauperes puellae ac pupilli ci vi-

diiac i]»i degentes^ ac illae (piai' iiuplui

Iradilae sunl et prò tempore l'iieriiil, ba-

bere volent contea easdem personas, uni-

versitates, monasleria et alia huiusmodi

pia loca, prò rebus, bonis, haeredilalibus,

iuribus, aclionibus el dolibus liuiusmodi,

nunc el |)ro tempore confralernilalis seu

socielatispraediclorum exislenli |)roteclori,

una cum illarum emergentibus, di^penden-

tibus, incidenlibus, annexis clconncxis,

sum marie-, simpliciler el de piano et sola

facli veritate inspecta ac sino slrepilu el

(igiira iiidiiii, pt^r sciiisum scu alios a se

depiilaiidos in (piacumquc inslanlia, us-

que ad fiiiem audiendi, cognoscendi et fuie

d(>bito terminandi, auclorilale apostolica,

tenore jiraesentium, commiltimus et inan-

damus. Ipsunique proteclorem nunc et prò

tempore cxistenlem, in dictis causis niotis
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In Curia 6t ex-

tra citandi o(

johibeodi:

liiobedidnles

cocrcendi;

Senlenlias

Euas eiequ«ndi

eie;

SinguliK dìe-

bus et horis

procedendi;

Nolarlum de-

puttndi;
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pendenlibns ac in fudiruin movcndis in

iudiceni orilinariuni, ciini racnllalc eas-

dem causas in (iuacumqueinstanlia,us(iuc

ad finem, per soipsiim scii aliiini voi alio?

eiiis audilores, illas cognosccndi , dcci-

dendi et terminandi, et aliis facullalibus

praediclis facimus, consliluimus et depu-

lamus.

§ 3. Necnon cum polestale citandi ci

inliibendi quos, quibus el quoties opus

fucrii, in Curia et cxUa cain, cliaui per

cdictuni publicuui, constilo eliani summa-

rie de non tute accessu , cisdcmque ac

quibusvis aliis eiusdem Urbis iudicibiisac

pcrsonis, tam ecclesiasticis qnamsaecula-

ribus, quibusctquolies opus fucrii, eliam

sub sententiis, censuris el poenis eccle-

siaslicis ci pccuniariis, quibus sil)i seu ab

co {irò Icniporc deputando auditori vidc-

bitur, inbibendi.

§ 4. El, in eventum non paritionis, cen-

tra inobedicnlcs, conUiniaces el rebclles,

ad dcclaralionem incursus censurarum et

poenarum huiusmodi illarumque aggra-

valioncs et reaggravationes ac alias iuxta

uiorem et slylum curiaruui Urbis in simi-

libus seiTari solitum, et prout sibi vide-

bilur, procedendi.

§ 5. Sententiasque suas dcbitae execu-

lioni dcmandandi sive demandari faciendi,

auxiliumque bracini saecularis ad hoc, si

opus lucrit, invocandi, omniaquc alia et

singula, in praemissis el circa ca ipiomo-

dolibet necessaria et opportuna faciendi,

gerendi et exequendi.

§ 6. Ac in omnibus et singulis causis

pnedictis, ad diclam confralcrnilalem seu

societatem, ut praemittitur, spectanlibus
,

singulis diebus et horis feriatis et non

feriatis, praeterquam in honorem Dei,

eliam tempore feriarum ob necessitalem

hominum indictarum seu indicendarum,

procedendi.

§ 7. Ac quemcumque notarium sibi be-

nevisum, in causis huiusmodi depulandi.

ROMANUM An. C. Ib72

§ 8. Volumus eliam quod citai iones, l'ei n""»':'™-

moniliones el inlimationes^ ipiac in dictis j'i'ls cT^cicc*-

causis fieri Oportueril, ctiani per Guriac '"''•'''"!"'"'' *'

Capitolii et quoscumquc alios mandatarios

fieri possint. Et quicuiiique executores

Urbis possint et debeant effectualiter exe-

culioni demandare omnes ctsingulas sen-

tcnlias, decreta et mandata praefali cardi-

nalis prolecloris, siveab co depulatoruni;

quac, non obslante regula GanccUariae,

sub eius parvo sigillo expediri possint.

§ 9. Ac insuper conl'ralcrnitatem seu Pri,aiiv. quo-

socielatem praedictameiusquepriores, ad-
'"'»'"'*""''<=«»

minislralores, gubernalores el depulalos

huiusmodi ex nunc deinccps, occasione

praemissorum, alibi quamcoiam praefalo

cardinali protectore conveniri, aut ad alios

conveniendum constringi non posse;acpro-

cessus, sententias et decreta, per alluni

seu alios, tam ordinarios quam delegatos,

iudices, in causis praediclis quomodolibet

prò tempore formatos, lalas ci facla, cum
inde seculisquibuscumque, nulla, irritaci

inania nuUiusque roboris vel momenti fore.

§'10.Praesentemque cedulam, sub qui- ciausuis p,»-

busvis rcvocalionibus, suspensionibus et
^»"'""'"'-

exemplionibus, limilalionibus seu rcvoca-

lionibus similium vel dissimilium conccs-

sionum etgratiarum, eliam per nos et suc-

cessores noslros Romanos Ponlilices el

Sedem praedictam vel eius legatos, etiam

pei' regulas GanccUariae Aposlolicae prò

tempore faclas, nuUatenus comprehendi,

sed semper ab illis penilus et omnino ex-

ceptam, et quoties illae emanabunt, pra>

scnlcm cedulam in pristinum robur resti-

lulam esse el ccnseri debere, nec eidem

cedulae, per quascumque litteras etquas-

vis clausulasgeneralcsvel speciales, eliam

derogatoriaruraderogatorias, irrilantiaque

et alia decreta sub quacumque verborum

expressione conlinentes, derogari posse, e-

tiamsiilli, ullo umquam tempore ex aliqua,

eliam quantumvis necessaria et urgenti,

causa derogari conlingat, nisi tcnor ce-

«
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dulae de verbo ad vorbum, iiibil penilus

omisso, inserlus, et huiusiiiodi dcrogalio

pertrinas dislinclas liltcìas enmdtMii teno-

reniconliiicntes, Iribus similibus dislinclis

vicibus, administratoi'ibus, prioribus, ga-

beniaforihus , dcpulatis ci confiatrilìus

liuiiismodi, omnibus et singulis, legitiiiic

inlimala et insinuala fuerit, corumquc

expressus ad id accesscrit assensus, dcro-

gationem buiusmodi nomini suffragali el

nuUius esse roboris vel valoris.

§ 11. Et sic per quoscumquc iudiccs,

ciausuia sub- quavis aucloritale fungenlos, oliam prac-

l'atae Ecclesiac cardinales el causaruiu Pa-

lalii Apostolici auditores, sublata de. ; ac

irritum etc, iudicaii et definivi debere.

§ li2. Non obstantibus lelicis recorda-

ciaiuuu. d«- tionis Bonilacii Papae celavi, praedeces-

soris nostri, de una, et in concilio gene-

rali edita de duabus diaetis, dummodo
ultra tres diaelas aliquis, vigore pracsen-

lium, ad iudicium non Irahalur, aliisque

constitulionibus et ordinationibus aposto-

licis; necnon basilicae Principis Apostolo-

rum de Urbe,ac bospitalium, ccclesiarum,

monasleriorum el aliorum quorumcumque

piorum locoruia et Ordinum, iuramento

roboratis, slatulis ci consueludinibus; pri-

vilegiis quo(pic, indultis, conservatoriis,

exemptionibaset lilterisaposlolicis eisdcm

ac dilectis filiis populo Romano, necnon

iudicibus, curiis et tribunalibus, eorum-

que personis per quoscumquc, eliam Ro-

manos Pontifìces praedecessorcs nostros et

nos ac dictam Sedem, etiam motu et scien-

tia similibus, concessis, approbalis el in-

novatis, etiam disponentibus quod causac

buiusmodi ad forum seu Curiam Capilolii

reassumi debeanl; quibus omnilìus et sin-

gulis, etiam si, prò illorum sullicienli de-

rogalionc, alias de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, niliil

penitus omisso, et forma in illis tradita,

observata, inserti forent, praescnlibus prò

sufficienler expressis habenlcs, illis alias
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in suo robore permansuris, hac vicedum-

laxal, specialiter el expresse derogamus,

conlraiiis quibuscumquc ; ac si pracdiclis

vel quibusvis aliis, conimunitcr vel divisim,

ab eadem sii Sede indullum quod inler-

dici, suspendivel excommunicari, aut ex-

tra vel ultra certa loca, curias et Iribu-

nalia, ad iudicium trabi non possint \)or

lilteras aposlolicas non l'acientes plcnaiii

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto buiusmodi mentioneiii,cl quibus-

libcl aliis privilcgiisel iudullis aposlolicis,

generalibus vel specialibus, quorumcum-

que tenorum existanl, per quae, jìiaesen-

libus nonexpiessaaut lolaliternon inserta,

iuiisdictionis ipsius protccloris explicalio

impedir! valeat quomodolibet vel differii,

et de quibus quorumque lolis tenori-

bus specialis, specifica et expressa ac de

veibo ad vorbum, non aulemper clausulas

generales idem imporlantes, menilo seu

quacvis alia cxpressio habenda sii in prae-

sentibus litleris.

§ 13. Volumus aulem praosentium so- sou signam-

lam signaluram sufllccre et ubique fidem « «"fiicii.

facere, in iudicio et extra, regula contra-

ria non obslante.

§ li. Et oarumdem Iransumptis, eliam Transumptorura

inqiiossis, manu notarli publici subscri- '''^"•

plis et sigillo protectoris seu confraterni-

lalis seu sociolalis buiusmodi ninnilis,

eamdoni proisus fidem adbiberi, quae ad-

liiberelur praesentibus manu nostra sub-

scriplis; ac etiam lilteras ad parlem ex-

pediri posse.

Placet. Motu proprio, M.

CCXVI

Proli ihUio dcfercnili pugiones, cnUellos et

aliati fjcìius armorum brevioris mcnsu-

rac trium palmorum, in Stalu Eccle-

siaslico.

Pius Papa V, mota proprio, etc. ^

Cum vices Eius, licei immeriti, geramus Eiordiu»,

in terris, qui, de coeload imadescendens,

pio salute iuimani generis, seipsum ad
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Pius IV pro-

hibiiìl (lelatio-

nem et reieu-

tionem archi-

basollorumbre-

Tioris mensu-

rne duorumpal-

niorum 1.

Hic Poutifcx

eilendit eam-
dem coustilu-

lìonem ad pa-

giOD., cultellos

eie. brevioris

mensurae Irium

palicorum , el

easdem poe-

nas impOQil
;

966 BULLARli™

crucis patilmhini olidilil, omni, quo pos-

T

sumus, studio invigilare tlcbenius, ul onuiis

prorsus occasio homicidia , tamquam in

eiusdem humani generis pcrniciem tcn-

denlia, conimittendi,quanluui innobisest,

submoveatur.

§ 1. Et quia cxpericntia cognovimus

quainplura ex armis brevioribus, quae oc-

culto deferri possint, et ad ncccm infe-

rendam aptiora et fere incvilabilia esse

videnlur, in dies commini et perpcirari ,

inhaercntes vestigiis felicis memoriae Pii

Papae IV, praedecessoris nostri, qui volens

proditorium et abominabile et detestan-

dum armorum genus huiusmodi penitus

et omnino destruerc et ali alma Urbe aliis-

que terris Status nostri Ecclesiastici in

totum eliminare, motu suo proprio et in

perpetuum valituraconstilulionc sancivit:

nemini, cuiuscumque dignitatis, gradus
,

ordinis, conditionis aut praeeminentiae,

licere tormenta ignea, archibusetta vul-

gariter nuncupata , brevioris mensurae

duorum palmorum, raodoetfornia, et sub

gravissimis poenis, etiam quae prò cri-

mine laesae maieslalis a iure infliclac

snnf, et prout latius in dieta constilutione

edita pridie nonas raarliì, anno Incarna-

tionis dominicae millesimo quingcnlesimo

primo 2, quam et eius lolumtenorembic

prò insertis baberi volumus , continetur.

§ 2. Kos propterea attcndentes quod

eadem ratio militai etiam in aliis armis,

veluti pugionibus et aliis armorum gene-

ribus quae occulte deferri possunt , cu-

pientes quod metu eiusdem poentc , a si-

milibus armorum delatione et eorum usu

quilibet abstineat , motu nostio proprio

et ex certa nostra scientia et puleslatis

plenitudine , dictae constitutioni felicis

memoriae Pii Papa; IV
,

praedecessoris

nostri, addente?, hac nostra in perpetuum

valitura constitutione sancimus : nemini
,

1 Vide eius, constitulionem Lvni don lìces,

pag. 171 huius tomi. 2 Legendum millesimo

quingcnlesimo sexagesimo secundo (r, t.)

ROHL\NUM

cuiuscunKiue diguilalis, gradus, ordinis

aut pra^eminenliae cxislal
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I

condilioni

licere pugiones, cultellos, necaliudquod-

vis gcnus armorum brevioris mensurae

trium palmorum (exceptis lamen cultellis

aptis ad incidendum panem
,

qui tamen

esse non possint maioris longitudinis unius

palmi et sine cuspide el, ut vulgo dicitnr,

<;;)!(??/«<(') in Urbe nostra, civitatibus et lo-

cis Status nostri Ecclesiastici et subur-

biis, quovis modo, aut etiam quovis mi-

litiae aut cxecutionis iuslitiae praetextu
,

defcrre. Qui vero contrafecerint dictum-

que genus armorum delulerint, poenas

in constitutione praedicta expressas incur-

rant.

^ o. Inbibenles
,
prout tenore praesen- inhibeique ot-

tium inbibemus, omnibus et singulis , ";["•,; .''.^:

etiam de latere nostro legatis , ne, sub """'i^'";

indignationis nostrae; et quibuscumque

vicelegatis
,

gubernatoribns , rectoribus
,

pracsidenlibus ac aliis ministris et Sedis

Apostolicae seu civitatum et terrarum

praefataruni officialibus , ne, sub suspen-

sionis a divinis, excommunicationis lalae

sentenliae aliisque arbitrio nostro poenis,

cuiquam tale genus armorum , sub quo-

vis colore , defercndi licentiam et facul-

tatem , ad quodcunKjue etiam brevissi-

mum tempus, concedere audeanl vel prae-

sumant.

§ A. Decernentes nibilominus licentias LicfDii..s aa-

ac facultales sic concedendas nullas pe- '*"', ''""''''' '"'"

t nullal.

nilus et invalidas existere , ac , illis non

obstantibus, eos qui sub illarum cl\i)eo

dicium genus armorum delulerint, poenam

praefatam omnino incursuros, illosque

irremissibiliter punieudos fore, et contra

omnes el singulos buie nostrae constitu-

tioni contravenientes , ad fisci nostri in-

stantiam et etiam ex ofllcio, procedi et in-

quiri posse, ac ad poenarum praefalarum

cxecutioncni deveniri omnino debere.

§ 5. Ut autem praemissa ad omnium lussio pubu-

notiliam deducantur , nec aliquis, prae-
"""^'
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lexlii ignoiantiac excusari possil, volii-

mus quod praescntes nostrae iter aliquos

nostros Ciuiac noslrac cursorcs ad basi-

licae Principis apostoloim de Urbe el

ecclesiae Laleranensis necnon Gancella-

riae Apostobeae valvas, ae in acie Campi

Florae afllgantur et piibliccntur.

§ 6. Qiiodtiueearum Iransuiiiplis, maini

Fùies innisum- notarli piiblicl etsiofillo alicuius personac

ili dignilate ecclesiastica constitulac imi-

nitis, celiaci indubitata fides adliibeatiir,

prout ipsis littcris originalibiis adbiberc-

tiir, si forent exbibitac vclostensae; et

transum[)la huiusmodi legati, vicelegati,

rectores vel praesidentes aut gubernato-

res seu alii superiores provinciaruni , ci-

vitatum, terrarum, oppidorum, locorum

praedicloiuin per publicnm inaeconcm

publicari, ci valvis cathedralis seu raa-

tricis ecclesiae loci ac palatii eornm re-

sidentiac alTìgi facianl, publicalionemque

etaffixionem praelalas, lapsis viginli die-

i)us, perindc oiiines arctenl ac si perso-

naliler inlimalae forent.

§ 7. Non obstantibiis conslitutionibiis

ciausuiac de- el ordinationibus aposlolicis; privilegiis
Ogaloiiac.

_

^ ' i S

quoque et indultisquibuscumque personis

forsan concessis et innovatisi asscrlis con-

suetudinibus, quas, si quae forent, per

praesenles improbamns , nullasqiic et in-

validas esse doclaramus ; ctquae omnia, il-

lorum tenores prò sufficienter cxprcssis

habentes, revocamusel annullamus, niil-

iaque et irrita esse deccinimus ; ccleris-

quc conlrariis quibuscumquc.

Nulli ergo eie.

Placet. Motu proprio , M.

Dalnm Roinacapud S. Petrum, pri-

die idiis februarii, anno vii.

Dal. die i'ì t'i'Uv. 1572, ponlir, mino vii.

V pp. 967 An. e. 1573

CGXVII.

Indìtliientiiie et firaliae

prò adiuvaniibus belluni contra Tiircas^.

Pius Papa V, universis christifldelibus praesen»

tes litteras inspecturis, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Cuiu nos, prò pastoralis officii divinilus Hic vomiux

nobis iniuncti cura ac sollicitudine, divino lul"\r,""H'u'

aiixilio adinli
,

prò universae cbrislianae p""'""""''^'"-

... nelis conila

reipultlicac bonoac lulela, ciiin carissimo Xurcas ci vino-

in Cliristo filio nostro Pbilippollispaniarum X "'''°"""

rege caliiolico ac dileclis flliis nobili viro

duce et senatu Venelorum, adversus per-

fidissimum iniporlunissimumque Turca-

rum tyrannum, efferata rabie cuncta chri-

.stianao dilionis regna, provincias et alia

loca inccndiis, ferro , caedibus expugnan-

tera atque vastanlem, non minus salutare

quam necessarium foedus iniverinius,

iamquc , admirabili Dei clementia ci be-

nefìcio, navaleni gloriosissimamque viclo-

riam felicissime consccuti fuerimus, nio-

doque a nobis principibus foederalis co-

piae lam marilimae quam terreslrcs , ut

coeptam contra tetcrrimum hostem expe-

ditionem, monslrante Dee, persequamur,

summis viribus , sumrao studio, summa
diligentia comparentur aUpie inslruanlur.

§ 1 . Atlamen , consideranles immanem ei mojo, prò

Turcarum potenliam infìnitamque inulti-
['^l'-'^l'^ 'iXoV.

ludinem
, tuia potissimiiin res Christiane- '»"" """"''

ni iioc ItcUuni

riimomni tempore miserabdilerpercubsse personis Tei fa-

atque ajllixisse non ignoramus , magno-
^

pere idoneum et opportunum esse cen-

scmus , si cbristiani , malori quo fieri

poterli mililum numero bellicoque ap-

1 Sìmile.s indulgentiarum et graliarum conces-

siuncs adiuvaniibus eiusmodi bullum pio recu-

pciationu Tcrrae Sanciae dedil Innocent. Ili ,

conslit. cvii, Ali liherauUam, lom. i^i, pag. 300.

Elde hoc bello liabes eliam in consti!, lxxvii, Citm

nuper, luiius tomi pag. 838.

ullatilnis adiu-
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paralo, coni raliostilem forociam insiirgerc

conabuntur : sic cnim l'acilius snerandum

est lelicia nostia coepta, adiuvante Do-

mino , fore in dies feliciora atque opla-

tum exitum, gravi cum hostiuni formidine

ac pernicie, habilura. Itaque dccrevimus

omnes et singulos fideles ad piissimum

iuslissimum(|Uo l)ollnm, ubi delesn Cbri-

sti Domini et Salvatoris nostri causa et

gloria, chrislianiquc nominis salute, sicut

omnes apeito vident, in primis agitur,

monere, requircre et enixe bortari, prout

monemus , rcquirimus et bortamur per

praesentcs, ut unusquisque sanctissimum

hoc bellum vel pcrsonis vel facullalil)us

adiuvarc velit. Ncgabit enim servus Do-

mino opes lemporales largiter exhibere
,

cum Dominus servum vivere faciat et ha-

bere , ipsique demum divilias largiatur

aelernas? et si Deus subiit mortcm prò

bomine, dubilabit homo morlem subire

pienissimaiu- pro Dco'? Quod ul CO libcutius cl alacrius

?um iù'dùiTc'n-
cuncti laccrc sludcanl, quo ex boc spi-

nai» eit (once j-itualibus niuncribus et temporabbusquo-
ilii eie. 1.

.

ri
que gratiis a nobis se refectos pariter et

munitos esse cognoverint, de omnipoten-

tis Dei misericordia ac beatoruin aposto-

lorum Petri et Pauli auctoritatc confisi
,

ex illa, quam nobis Deus, licct inibgnis,

ligandi et solvendi contulit, potestatc, om-

nibus qui ad subveniendum buie sacro

bello in personis propriis et expensis se

se. contulerint , necnon eis qui non in

personis propriis iiluc acccsserint , sed

suis tantum expensis , iuxta facidlatcnì et

qualitateni suam , viros idoncos deslina-

verint, donec mililes nostri ibi fucrint,

commoraturos; et illis simililer, qui, licet

alienis expensis, propriis tamen personis

belli laborcm et pericula sustinucrinl , ac

demum eis, qui de bonis sibi a Deo col-

latis congruam ad id portionem benigne

1 Tu vido iiidulta crucesignatorum in bulla In

nocentìi III, cit. in nota ad rubricam.
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erogaverint, plcnissimam et amplissimam

omnium pcccatorum suorum , de quibus

corde contriti et ore confessi fuerint, et

eamdenunel quam Romani Pontifices pnc-

decessores nostri ci'ucesignatis profici-

scentibusadsubsidiumTerraeSanctae con-

cedere soliti fuerunt , veniam , remissio-

nemct absolulionem, tenore praesentium,

indulgemus et elargimur. Bona insuper

proficiscentium ad bellum huiusmodi
,

ex (juD profccti fuerinl , sub beali Petri

et nostra iirotectione suscipimus, necnon

ut talia sub arcbiepiscoporum et omnium

praclatorum ecclesiae Dei tutela consistant;

nullam de iis, quae, dum fuerint in diclo

bello
,
quiete possident , sustineant quae-

stionem , sed integra maneant et quieta.

§ 2. Oi'inimmoinquibusvis eorum cau- snpeisessu-

. l'.'i 1- ! M rianniue eiiam
sis et htutus a uulicibus , corani quibus concedn in e»-

vertuntur, omnino supersederi debere ,""' """*'*•

donec de eorum obitu vel reditu certis-

sime cognoscatur , statuimus et manda-

mus.

§ 8. Ad usuras (pioque, si iuramento isi ai. usura-

, , T . rum solutione
tcneautur alieni, non cogantur, vernm „„^„1.

absoluli maneant et quieti. Quod si quis-

quam conira attentare praesumpserit, per

censuram ecclesiasticam , appellatione

postposila, compescalur. Si quis autem

cieditorum, conira lenorem praesentium,

ipsos ad solutionem coegerit usurarura ,

eum ad illarum reslilutioncm, appella-

tione etiaiii remota, sinuli censura com-

pclli volumus. ludaeos vero ad remitlen-

das ipsis, ut praefertur, usuras eliani

per principesct saecularem compclli prae-

cipimus poicstatem , et donec eis remi-

serint, tam in mcrcimoniis quam aliis

rebus et commerciis, sub excommuni-

cationis sentenlia per ordinariospromul-

ganila , univcrsis cbrislifidelibus iubemus

communionem oninimodam ipsis hebraeis

denegali.

§ 4. Mandanles quibuscunaque loco- lussio pubii

,. ... . i,i'„,n candì liane bai

rum ordinanis, in viriate sanctae obedien- ,,„
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tiae, ut slatini praesentes litteras vel

eariim transumpla per suas quisque dioc-

ceses publicari, et etiam per praedica-

toresad populinolitiam absque ulloquae-

slu devenire quamprimum curent et fa-

ciant.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac

cuu.uiae <ie- constitulionibiis et ordinationibus apo-
rogaio.iae.

stolicis , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Kx,.mpiori]m § 6. Volumiis auteni quod praesen-
"'''" tinnì transumptis etc.

Datnni Roniae apud S. Petrnni , sub

annulo Piscatoris, die xii niartii mdlxxii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 12 mari. 1572, ponlif. anno vii.

CCXVIII.

Cantra scribentes , dictantes , relinentes,

transmitlentes et non lacerantes libel-

lo;; famosos atqne liUeras nuncupalas

d'avvisi, continentes alicuius fainae lac-

sionem fuiurorumque successuum et co-

rum quae prò regimine Status Eccle-

siastici secreto tractantitr revelationem.

Pins Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia circiini-

E'oidiuni speda ad ea sollicitudinis suae partes po-

lissiinum convertit, per quae inter sin-

gulos gregis eiusdem lideles, praesertim

vero nobiselRomanae Ecclesiae subditos,

pax et concordia confoventur, seditiones

evilantur, scandalis obviatur et aniinarum

salus procuratur.

§ 1. Cum itaque iracundia sit perlur-

impeiaiorea batio iiiimanis , affectio dura, violenta

/iw.^àm!, im- potentia , caediuni causa, calamitatis
posuefuni p»- socia , iacturapi concilians et dedecus,
nani cnpilis . . . ....
.".iiponeniiij.is pecuniaruiTi pernicies alqiie perditionis
libeMos 'amo- Qj-igo , caque Dotissinuim ex iniuriis ,
«0«, ei sacri

,

^
. .

•^

taoones eoi- vci'bo vel scriptis vel i'acto dlalis iiascatur
dem Hagellar

6t eicoDimuniff",..!!!'.!'.!"! Nos qui non sìne maxima mentis nostrae

Bull. Rom. Voi. VII. 122
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perturbatione saepe numero accepimus ori decrere-

quod, licei lani per sacras leges quam irT,°q,'Vpor

canonicas sanctiones , sub certis etiam ""

gravissimis poenis
,
probibitum fuerit ne

quis famosum libellum coniponereaudeat,

et repertum , sive domi sive in pubblico

vel in quocumque loco, aut corrumpere

vel igne consumere tenealur prius quam
alter inveniat , et nulli fateatur inventum

;

et qui secus fecerit, quasi auctor buius-

iiiodi delieti, eisdeni poenis subiaceat;

nihiloniinus considerantes quod in dies,

crescenie malitia, quamplures iniquila-

tis filii, perditionis aiumiii ctpoenas prav

dictas parvipendentcs easque variis frau-

dibus evitare satagentes , ausa temerario

non erubescunt variis modis nonnullos

principes, praelatos, nobiles, publicas et

privatas personas variis iniuriis et convi-

ciis afìficere , eorumque famae et honori

detrabere, sub quodani lieto colore qua-

runidamlitterarum incerto auclorescripta-

ruiii , neduiii ab urbe nostra , sed etiam

ex diversis provinciis, in quibus nedum
ea, quae in unaquaque regione successe-

runt , narrantur , sed ea etiam quae in

futuruni quodain eorum temerario iudicio

fore opinantur, adeo ut plerumque odia,

inimicitiae , seditiones, rixae et homici-

dia permulla oriantur, in divinae Maie-

statis offensam , animarum periculum et

perniciosum quoque exemplum et scan-

dalum plurimorum.

§ 2. Volentes praemissis, quantum pos- ei wc Poum

sumus, obviare, considerantes altentius '" ""'''™ ''"^,

quod plures poenarum gravitas quam •' "'«"di' «J

'
. .

'^

,
?.. scrlbenles eie.

Dei timor arcere solet a voluntate delin- iiuor.i nu«cu,

quendi , et proplerea tanto periculo oc- „ij„(,|ue pa«aa

currere volentes, ac tani nefarios prae- '''' «'f'^»*"»

sumptores et facinorosos liomines atroci-

bus poenis lorpescere , ut metus poenae

meta huiusmodi praesinnplionis exislat
;

huius perpetuac et irrefragabilis conslitu-

tionis cdicto, poenas onines, lam tem-

porales quam ecclesiasticas, in lalia prae-
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sumentes per sacras leges et canonicas

sancliones latas el promulgatas , auclo-

ritate apostolica approbanles et innovaii-

tes, ac ad oranes et singulos praediclos;

qui forsan sub illis coniprehensi non

essent, exlendenles et anipliantes ; sta-

tuimus et ordinamus quod deinceps per-

petuis futuiis temporibus nenio , cuius-

vis qualitatis , dignitalis , etiam eccle-

siasticae , status
,
gradus , ordinis et pras-

eminentiae fuerit, audcal nec praesumat

libellos famosos , nec lilteras monito-

rum , vulgo appellalas Lettere d' avvisi,

continentes convicia , iniurias vel faniae

et honoris alicuius laesionem , nec ali-

quam scripturara , in qua de futuris suc-

cessibus disseratur, vel ea quae corani

nobis vel aliis ad universalis Ecclesiae

Status regimen deputatis secreto tractan-

tur , revelentur, componcre , dictarc,

scribere , esemplari, retinere, necadali-

ijuem transmittere , etiam si aliunde ab

aliis provinciis, civitatibus, terris et locis

ad eorum manus pervenerint ; sed slatim

quod aliqui similes libelli , litterae sive

scriplurae alieni delatae fuerint , statini

quod illos seu illas habuerit , antequam

vim earum manifestaverit , corrumpere

seu igni (radere , vel dilecto filio nostro

cardinali Rusticucio consignare teneatur,

sub poenis praedictis, quas hic prò ex-

pressis haberi volumus , ac aliis etiam

gravioribus, etiam ultimi supplicii et con-

fìscationis bonorum , secunduni qualita-

tem facti et personaruni , arbitrio nostro

irremissibiliter infligendis
; quibus poenis

etiam eos ligari volumus, qui in huius-

modi libellis, lilteris seu scripturis de ali-

quooblocuti fuerint , alicuiusquefamae el

honori , vera etiam exprimendo , detra-

xerint, ac ea quae corani nobis vel aliis
,

ut supra, secreto Iractanlur, revelaverint
;

ex hoc equidem animus deprehenditur

pravus iniuriandi et nocendi , alque ideo

eos eadem poena teneri convenit.

§ 3. Necnon praesentes et desuper

conficiendas forsan litleras perpetuis fu-

turis temporibus durare , ac omnes et

singulos a data praesentium irremissibi-

liter ligari volumus , illasque nullo um-

quam tempore de subreptionis vel obre-

tionis vitio aut intentionis nostrae vel

quopiam alio defectu notari , aut sub

quibusvis revocai ionibus et derogatio-

nibus comprehendi nullatenus posse.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices

etc, etiam causarum Palatii Apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, sub-

lata etc, iudicari debere etc.; irritum quo-

que etc. decernimus.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac qui-

busvis constitutionibus et ordinationibus

apostolicis; ac quibusvis, etiam alniae Urbis

et illarum civilatum, oppidorum, terra-

rum et locorum , etiam iuramento etc.

roboratis, ac provincialibus , municipa-

libus, ac particularibus statutis ac le-

gibus, etiam imperialibus et in corpore

iurisscriptis;privilegiis quoque e/c, etiam

motu simili etc., etiam consistoriaHlere^c,

quibus omnibus, illorum tenores etc, hac

vice latissime derogamus ; celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Ut aulem praesentium tenor om-

nibus innotescat, nullusque eorum igno-

rantiam allegare (pieal , in valvis Princi-

pis apostoloriim ac S. loannis Lateran-

nensis , et iu acie Campi Florae de Urbe

publicari niandamus, ipsasque sic pu-

blicatas omnes et singulos, quos illae con-

cernunt, itaafficere volumus ac si essent

omnibus peisonaliler intimalae. Decer-

nentes quoque praesentium earumdem

solam signaluram suflìcere el ubique

fidem facere , in iudicio et extra , re-

gula quacumque contraria non obstanle.

Ac illarum transumplis, manu alicuius

notarii publici subscriptis ci sigillo almae

Urbis gubernatoris aut allerius iudi-

cis sigillalis, eamdem prorsus fidera adhi-

An.C. 1B7
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beri, quae ipsis originalibus liUeris adhi-

beretui , si forenl oxbibitac vel oslensac.

Placet. Molli proprio , M.

Datimi Romae apiid S. Petruiti , xvi

kalendas aprilis , anno vii.

Dal. die 17 niartii 157-2, pontif. anno vii.

CCXIX.

r.onsiiluiionis.

Exemptio monasteriornm omniumque lo-

corum pionim ab onere Iiospitandi mi-

lites *.

Plus Papa V, motu proprio, etc.

Cuni, sicut non sine gravi dolore no-

cansa huius bis iiinotuit. Omnia etsingula seu quam-

plurima huius almae Urbis ac etiam Sta-

tus nostri Ecclesiastici conventus et mo-

nasteria et alia ecclesiastica et pia loca,

tam saecularia quam regularia , et a per-

sonis religiosis quoraodolibet inhabitata,

eo tempore quo equites et milites eiusdem

almae Urbis ac Status Ecclesiastici prae-

fati, prò defensione ipsius Urbis et Status,

adversus infestissinium Turcarum tyran-

num , vel ob alias
,

quae prò tempore

se se offerunt causas expediri et ad diversa

eiusdem Status loca transmitti contingil
,

ab eisdem equitibus et railitibus pertur-

bentur et molestentur; ipsique conven-

tus, monasteria et alia ecclesiastica et

pia loca, in eoruradem equituni seu ini-

litum distributione , nonnullos eoruin-

dem equitum et militum intra eorum

domos et monasteria hospitio excipere

et recipere cogantur, in maximum eo-

rum detrimentum , divini cultus pertur-

bationem, gravissimum religionis dedc-

cus , Dei optimi offensam , et non solum

praeter omnem nostrani intentioncm
,

verum etiam intolerabikin animi nostri

amaritudinem.

1 Hanc exemptionem prò Ordinibus Mendican-

tium habes etiam in con.stitutione xix, Dum ad

ub$res, pag. 468 huius tomi.

V PP. 971 An. C. ib72

§1. Quapropler nos in praemissis, impoFiuo po)-

quantum cum Dcopossumus, de optimo """gn'aniermr-

remedio celeri manu providere, ac mo- '"".'" ""*".!"

^
^

'
^

st'^nis el pus

nasteriorum et aliorura ecclesiasticorum locis;

et piorum locorum huiusmodi personarum,

Deo altissimo die noctuque famu'antium,

quieti , integritati et decori consulere vo-

lentes, motu simili et ex certa nostra

scienlia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, universis et sin^ulis tam dictae

almae Urbis quam tolius Status praefati

gubernatoribus
,
potestatibus , ducibus et

capitaneis communitatibusque et universi-

tatibus et aliis, ad quos spectat ot per-

tinet et spectabit et pertinebit quomodo-

libet in futurum , ne deinceps perpctuis

futuris temporibus, ineorumdeni militum

et equitum distributione , tam in tran-

seundo quam inibì commorando, com-

munitalibus et universilalibus videlicet,

ne dictos equites ac milites in eisdem

monasteriis , coenobiis , domibus et aliis

ecclesiaslicis et piis locis , sub duorum

railliumducatorumauri, Camerae Aposto-

licae ipso facto applicandis , et aliis arbi-

trii nostri poenis, quovis quaesito colore,

causa , ingenio sive praetexlu , distri-

buere sive assignare , vel ad illos reci-

piendum et liospilio excipiendum cogere.

§ 2. Ipsis vero capitaneis et ducibus , ei comu ca-

ne eosdem suos equites et mililes, sub n'os "rtuuibnen"

indignationis nostrae ac privationis ofli- '" '*" ""'""•

ciorum suorum aliisquc etiam arbitrii

nostri poenis, in dictis monasteriis , coe-

nobiis , domibus et aliis ecclesiasticis et

piis locis , etsi communitates et univer-

sitates ipsae eadem loca eisdem assignas-

sent, distribuant.

S 3. Gubernatoribus vero et ipsarum ^t guiien-.m..-

^
., , .. res locorum ci

civitalum et locorum praetoribus ac alus aiios oiiiciaifs

officialibusquibuscumque,quominus prae-
I;,"!",,,,,"'

"""

missa ab ipsis communitatibus et uni-

versitatibus ac capitaneis et ducibus fieri,

sub eiusdem indignationis nostrae ac etiam

privationis oiTiciorum suorum praefatorum

i
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rpspective poenis, aiicUiritalo apostolica,

«inani voi jieimiltant , inliiliemus , prae-

cipimus, coniiiiitlinuis et mandamus.

§ 4. El insiiper, lani illis quani equili-

bus et militibus prael'alis , ne nionasteiia,

coenobia et loca pia huiusmodi in per-

sonis , rebus et bonis aut alias desuper

quomodolibet molestare, perturbare, im-

pedire et inquietare, seu molestari, per-

turbar! vel alias inquietari facere audeant

seu praesumant , in virtute sanctac obe-

dientiae et sub iani dictis poenis, eadem

auctoritale inhibemus, praecipimus, com-

mittimus el mandamus, ipsa monasteria,

coenobia , domos et alia ecclesiastica et

pia loca ex nunc ab eisdem militibus et

equitibus , ab onere illos hospitio exci-

piendi , motu et auctoritate similibus

eximendo et totalitcr liberando, ac libera

et immunia faciendo.

§ 5. Necnon dilecfis filiis nostris Vitel-

lotio, cardinali Vilellio nuncupato, et prò

tempore existenti S. R. E. camerario, ac

praesidentibus et clericis Gamerae Apo-

stolicae , ut, eisdem monasleriis et piis

locis in praemissis elficacis defensionis

praesidio assislentes , non permittant illa

seu eorum persona? a praediclis militibus

et equitibus illorumque hospitio gravari

centra praesentium tenorem, sed litteras

et exemptionem huiusmodi eis desuper

concedant acfavorabiliterdefendanl, etiam

praecipimus et mandamus. Et sic per

quoscuraque iudices, sublata etc. , iudi-

cari eie. debere ; irritum quoque etc. de-

cernimus.

§ 6. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

statutis, etiam iuramento eie. roboratis;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis
,
quibusvis, etiam praediclis ac a-

liis quibusvis personis, sub quibuscumqus
tenoribus ac alias in contrarium quomo-
dolibet concessis et concedendis. Quibus

omnibus, illorum tenores eie, latissinie

DcpaUtio eie

•ttlorum.

C1a09U)ae ée

rogatoria*
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derosiamus , ceterisque cnnlrariis quibus-

cumquo cuni clausulis opportunis .

§ 7. El cum absolutione, ad effectum

c/c. ; et de commissione, mandato, inhi-

bitione
,
praeceplo, exemplione, libera-

tione, decreto, derogatione aliisque prae-

missis, extendendis perpetuo in forma

gratiosa, et si videbitur cum opportuna

executorum deputalione, qui assistant,

ac sub censuris et poenis, etiam pecu-

niariis etc. , cum facultate gravandi eie,

invocato e?t'., saecularis; cum opportuna

dictarum derogatione latissime exten-

dcnda; et quod praemissorum omnium
et singulorum etiam maior et verior

specificatio el expressio fieri possit in

litteris etiam ad partem
,

prò quolibel

monasterio el pio loco , si videbitur, per

breve nostrum expediendis, seu, si vide-

bitur
,

piaesentis nostri motus propri!

sola signatura sufficiat et ubique fidem

faciat, in iudicio extraque, regula con-

traria non obslante.

Placet, motu proprio, el ita manda-

mus. M.
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Repetitio

cl»u§iilnriinì.

ccxx.

Quod chrislianiapnd Turcas sciavi reperti

in bello contra eos parato, liberi cum

suis bonis dimittantur ab officialibiis

classis christianae^.

Pias Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Licei omnibus notissiinum sii bellum

hoc
,
quod cum impio Turcariim tyranno

gerilur, non ea lantum de causa geri

ut imminens ab illius viribus nobis pe-

riculum dimoveamus , sed ut etiam plu-

rima christianorum millia, quae sub dira

illius lyiannide servileni ac niiserabilem

1 Adiuvantìbus hoc bellum, hicpontifex indul-

genlias concessi! ul sup. in constitulione ccxvii ,

Cum nos, pag. 967.

Ceuiae decla-

rallonli.

I

I
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vitam duciint, in libertalem ac ad Chrisli

nomen libere confilendumacexcolendum

vindicomiis; non deliienint tamiMi qni,

chrislianae Iraloiiiilalis oblili, loca Tur-

carum hostium nostrorum invadentes
,

chrislianos ibidem repertos in seiviluleni

redegerunt, bonis ac fortunis spoiiarunt,

Iriremibus alligarunt , ac lalleam impo-

suerunt, quo fit ut Chrisli sanguine rc-

dempti, qui cumulalis volis christianorum

advenUim et vicloriam exoplavenint , oa

a victoribus fratribus suis palianlur
,
qui-

bus paulo peiora a Turcis expectare po-

tuissent.

§ 1. Nos igitur Eius locuni, licci im-

Dcciaratio de uicriti , tcnentes in terris, qui de coelo
,aa in rubrica. ^^ libcranduni nos venit, ut, de manu ini-

micorum nostrorum liberati, deinceps sine

timore serviamus Illi , verentes ne, si in-

iunctae nobis ab eo erga fdios nostros

carilatis et dilectionis immcmores si-

mus , omnipotentis Dei centra nos clas-

semque nostrani iram provocemus , malis

huiusmodi obviarecupientes, tenore prae-

sentium , decernimus et niandamus ut

nullus deinceps sive sacri foederis miles

sive alius chrislianos capial, aut praeler

eorum voluntatem , eliam data mercede,

remigare cogat , lalleam imponat, aut

eius bona diripiat
,
quinimmo fraterne

et amicabiliter , ut^christianam pietatem

decel, traclel, ac libere cum liberis suis,

coniugibus etbonis'abire'permittat.

§ 2. lUos autem omnes et singulos
,

luMio «ani ^li'i huic coustitulioni contraire praesum-

pserinl , declaramus ipso faclo in poenam

excommunicationis latae senlentiac in-

cidisse , a qua non possint , uisi a nobis

lervandi.
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et successoribus noslris
,
praeterquam in

mortis ailiculo , absolvi ; et ulterius vo-

lumus cos a superioribus suis, ad quos

spectabii , severe et graviter, iuxta con-

traventionis qualitatem
,
puniri.

§ 3. Mandantes omnibus et singulis
, iu„io eam

tain ipsius classis quani locorum ipsorum p»''''""'''

superioribus, quibus special et in futu-

rum spectabii, ut prò quanto sludenl di-

vinam gratiam nostramque benevolen-

tiam promercri , hoc nostrum , immo
vero potius dominicum praeceplum el

niandatum , in locis suae iurisdictionis

sive iis ad quae christianorum princi-

pum foederatorum praefectos, taragene-

rales quam particulares, appellere conti-

gerit , ea lingua cuius eius loci habita-

lores intelligentes fuerint , et in ipsa

eliam classe, publice edi, affigli et

sub poenis sibi bene visis faciant ab om-

nibus inviolabiliter observari , ut a Deo

Opt. Max. praemia aeterna et a nobis de

re diligenter gesta laudem reporlare me-

réantur.

§ 4. Volumus autem ut praesenlis g„,, .jgB.m.

nostri motus proprii sola signatura suffi- " "*'"

ciat et ubique fidem faciat, in iudicio

et extra
,
quacumque regula seu consli-

tutione apostolica contraria non obstante.

§ 5. Quodque illius exempla, etiara pid*» ««m-

ini|)ressa, edanlur, eaque notarli publici
'"'''"''

manu el cuiuscumqne curiae ecclesia-

sticae aut praelali sigillo obsignata , eam-

dem prorsus fidem ubique faciant, quam

ipse praesens motus proprius faceret , si

esset exhibitus vel oslensus ; contrariis

non obslantibus quibuscumque.

Fiat. Motu proprio, M.

FINIS TOMI SEPTIMI
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NCHERCS PAGINAM INDICAI. a PRIUAM COLPMNAM 6 SECUNDAM DESIGNANT.

iEdificantes in Urbe multis privilegiis a Sixto IV, Leone X et Pio IV donati, 386 b

et 911 a. Eisdem praefinitur tempus ad aedificia inchoanda et perficienda,

387 a. Domorum, locorum,e<c. venditionesvicinis semper indicendae sunt, ibid. b.

Tempus quo vicini emptores solvere et aedificare debent, ibid. In huiusmodi

contractibus vicini inquilinis praeferendi sunt , 388 a. Simulatae venditiones

cassantur, et contrahentibus poenae imponuntur, ibid. Dubia super praemissis

in Urbis ornatum interpretanda, ibid. b. Quando vicini vicinis domos et casalena

vendere teneantur, 389 a et b. Domini domorum dirularum vel diruendarum,

prò conslruendisviis et plateis domos instaurent, 390 a. Inquilini non solvantpen-

sionesreslaurationeiiinegligentibus,sed easreficiendisdomibusimpendant,t6id. ft.

Qui domos possident ex alicuius earum partis demolitione incommodas effectas,

si easdem reajdilicare velint, conterminos cogere queunt ad sibi vendendas domos,

ibid. Dominus loci vacui, ibi fabricet infra sex menses, alioquin huiusmodi loca

a magistris viarum locentur aut vendantur, 391 a. Angiportus existentes inter

domos is potest occupare
,

qui prius ibi fabricaverit, ibid. b. Cloacae in vias

aquam evomentes obstruantur, 392 a. Fideicommissa non impediunt praemis-

sorum executionem, ibid. Tollantur canneta delrimentumUrbi afferentia, iòi'd.ò.

Prata prope viam Angelicam ad canneta vel hortos non reducantur, ibid. Horli

propeUrbem, cardorum exceplis, in prata et vineas converlantur, 393 a. Scalae

vias impedientes lollantur, ibid. et seq. Praedicla statuta ad vineas et casalia

per duodecim milliaria ab Urbe extendunlur, 393 b. Porlicus deraoliantur
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aut iiiuris claudantur, 394 b; horli paiiler ci alia praedia inler Urbis aedificia

existentia, ibid. et 396 a. AmoveanUir pontes lignei viis publicis transversi,

394 ò. Fulcinienta e domibus ruinosis toUantur, 395 fl. Pius \, ad dirimendas lites

ex apdificantium privilegiis ortas, praedecessorum constitutiones ad iiiris com-

niunis terniinos reduci!, non taiiien quoad sacra ci publica aedificia, 911 6 et

seq.; praemissa declarat, 912 b et seq.

Agricultura commendalur, 481 a. Stallila eamdem concernentia confìrmantur, «è/d. ft.

lurisdictio consulum arlis agriculturae, ibid. Pocnae in eos qui impediunl fru-

menta vel segetes iniportanles in Urbani, vel eadeni emunt praeter quantitateni